

BILETY/DOKUMENTY MIĘDZYNARODOWE – WAŻNIEJSZE INFORMACJE

L.P.	Rodzaj biletu / dokumentu	Termin ważności	Ważniejsze informacje
1.	NRT (komunikacja CIV)	4 dni /1 dzień ¹⁾ /15 dni ²⁾ /1 m-c ³⁾	Bilet jednorazowy na przejazd „tam” lub „tam i z powrotem”, wystawiany na kl. 2 lub 1
2.	EWT (TWZ) (kom. Wschód – Zachód)	4 dni /1dzień ¹⁾ /15 dni ²⁾	Bilet jednorazowy na przejazd „tam” lub „tam i z powrotem”, wystawiany na kl. 2 lub 1
3.	EURAIL ONE COUNTRY PASS	Dostępny w wersji flexi : ważny: 3, 4, 5, 6, 8 dni dowolnie wybranych w ciągu 1 m-ca	<ul style="list-style-type: none"> Bilety mogą być w wersji papierowej lub w formie mobilnej – mPass (w aplikacji Rail Planner, np. na telefonie). Bilet imienny, na kl. 2 lub 1 (wersja papierowa ważna wraz z okładką). Termin ważności określony jest na bilecie. <p><u>Wystawiany dla:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> Adult (osoba dorosła) Child (dla dzieci do lat 4 dla których żąda się oddzielnego miejsca oraz dla dzieci w wieku 4-12 lat), max dwoje - odbywają przejazd na podstawie nieodpłatnego biletu dla dziecka pod warunkiem, że podróżują z osobą, która wykupiła dla siebie bilet Eurail Adult (może to być osoba, która ukończyła 18 lat) Youth (młodzież w wieku do 28 lat) Senior (osoby w wieku 60 lat i więcej) <p><u>Ważność biletów w formie papierowej nadaje:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> <u>Kasa</u> poprzez wpisanie pierwszego i ostatniego dnia ważności, numeru paszportu oraz zamieszczenie datownika <u>Drużyna konduktorska</u> poprzez wpisanie pierwszego i ostatniego dnia ważności biletu, numeru paszportu oraz zamieszczenie odcisku znakownika <p><u>Zasady obowiązujące przy przejazdach pociągami nocnymi:</u></p> <p>➤ Jeżeli podróż rozpoczyna się bezpośrednim poc. nocnym (bez przesiadek) i kończy po północy, podróżny powinien wpisać <u>dzień rozpoczęcia podróży</u> (bilet jest ważny również w tym poc. w dniu następnym).</p>
4.	EURAIL GLOBAL PASS	Dostępny w wersji: > flexi – ważny: - 4, 5, 7 dni dowolnie wybranych w ciągu 1 m-ca - 10, 15 dni dowolnie wybranych w ciągu 2 m-cy > continuous – ważny: - 15, 22 dni - 1, 2, 3 miesiące	<ul style="list-style-type: none"> Bilety mogą być w wersji papierowej lub w formie mobilnej – mPass (w aplikacji Rail Planner, np. na telefonie). Bilet imienny, na kl. 2 lub 1 (wersja papierowa ważna wraz z okładką). Termin ważności określony jest na bilecie. <p><u>Wystawiany dla:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> Adult (osoba dorosła) Child (dla dzieci do lat 4 dla których żąda się oddzielnego miejsca oraz dla dzieci w wieku 4 - 12 lat, max dwoje - odbywają przejazd na podstawie nieodpłatnego biletu dla dziecka, pod warunkiem, że podróżują z osobą, która wykupiła dla siebie bilet Interrail Adult (może to być osoba, która ukończyła 18 lat) Youth (młodzież w wieku do 28 lat) Senior (osoby w wieku 60 lat i więcej) <p><u>Zasady obowiązujące przy przejazdach pociągami nocnymi:</u></p> <p>➤ Jeżeli podróż rozpoczyna się bezpośrednim poc. nocnym (bez przesiadek) i kończy po północy, podróżny powinien wpisać <u>dzień rozpoczęcia podróży</u> (bilet jest ważny również w tym poc. w dniu następnym).</p>
5.	INTERRAIL ONE COUNTRY PASS	Dostępny w wersji flexi : ważny: 3, 4, 5, 6, 8 dni dowolnie wybranych w ciągu 1 m-ca	<ul style="list-style-type: none"> Bilety mogą być w wersji papierowej lub w formie mobilnej – mPass (w aplikacji Rail Planner, np. na telefonie). Bilet imienny, na kl. 2 lub 1 (wersja papierowa ważna wraz z okładką). Termin ważności określony jest na bilecie. <p><u>Wystawiany dla:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> Adult (osoba dorosła) Child (dla dzieci do lat 4 dla których żąda się oddzielnego miejsca oraz dla dzieci w wieku 4 - 12 lat, max dwoje - odbywają przejazd na podstawie nieodpłatnego biletu dla dziecka, pod warunkiem, że podróżują z osobą, która wykupiła dla siebie bilet Interrail Adult (może to być osoba, która ukończyła 18 lat) Youth (młodzież w wieku do 28 lat) Senior (osoby w wieku 60 lat i więcej) <p><u>Zasady obowiązujące przy przejazdach pociągami nocnymi:</u></p> <p>➤ Jeżeli podróż rozpoczyna się bezpośrednim poc. nocnym (bez przesiadek) i kończy po północy, podróżny powinien wpisać <u>dzień rozpoczęcia podróży</u> (bilet jest ważny również w tym poc. w dniu następnym).</p>
6.	INTERRAIL GLOBAL PASS	Dostępny w wersji: > flexi – ważny: - 4, 5, 7 dni dowolnie wybranych w ciągu 1 m-ca - 10, 15 dni dowolnie wybranych w ciągu 2 m-cy > continuous – ważny: - 15, 22 dni - 1, 2, 3 miesiące	<p><u>Bilet Interrail GLOBAL Pass uprawnia do dwóch przejazdów na terenie kraju zamieszkania podróżnego:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> „Wyjazd” – podróż z dowolnego miejsca w kraju zamieszkania do granicy/na lotnisko/do portu „Powrót” – podróż z granicy/lotniska/portu/do dowolnego miejsca w kraju zamieszkania <p>- Każdy z ww. przejazdów musi być przez podróżnego wpisany w przeznaczonych do tego rubrykach na okładce biletu w wersji papierowej, a przy biletach mPass w aplikacji Rail Planner w sekcji „Moja podróż”.</p>

1) 1 dzień ważne są bilety wydawane wg oferty specjalnej: VISIT OSTRAWA

2) 15 dni ważne są bilety NRT wydane przez: LG (Litwa), LDZ (Łotwa), TCDD (Turcja) oraz bilety EWT wydane przez: LG (Litwa), LDZ (Łotwa), EVR (Estonia), TCDD (Turcja)

3) 1 miesiąc ważne są bilety wydane na przejazd „tam i z powrotem” według Porozumienia wielostronnego pomiędzy: PKP IC, CD, ZSSK, MAV-START, GySEV

L.P.	Rodzaj biletu /dokumentu	Termin ważności	Ważniejsze informacje
7.	MIĘDZYNARODOWY BILET BEZPŁATNY FIP (w formie karty plastikowej)	określony na stronie czołowej	<ul style="list-style-type: none"> Bilet na klasę dowolną, imienny lub bezimienny. Uprawnia do bezpłatnej rezerwacji miejsca: <ul style="list-style-type: none"> - do siedzenia w komunikacji krajowej w poc.: TLK, IC, EIC i międzynarodowej, - do leżenia w komunikacji krajowej i międzynarodowej (z wyłączeniem: patrz niżej) W wagonach WL w kom. krajowej i międzynarodowej [w poc. CHOPIN, NIGHTJET, WYDMY oraz w wagonach Bc w poc. NIGHTJET (Polska – Słowacja/Węgry)] obowiązuje opłata serwisowa.
8.	MIĘDZYNARODOWA KSIĄŻECZKA BILETOWA FIP (w okładkach) dla kolejarzy i ich rodzin BILET ELEKTRONICZNY FIP (bez okładki) dla kolejarzy i ich rodzin	określony na bilecie	<ul style="list-style-type: none"> Imienne, wydawane na kl. 2 lub 1. Na każdy kraj wydawany jest oddzielny bilet/kupon (posiada 1, 2, 3 lub 4 pola do legalizowania przejazdów). Podróżny po wpisaniu daty w odpowiednim polu może odbywać dowolną ilość przejazdów w dniu datowania i w dniu następnym do godz. 24.00. Przy przejazdach służbowych bilety/kupony posiadają stempel: <i>Dispense de supplement, Esente da supplemento, Kein Zuschlag erforderlich, Free of supplements.</i>
9.	MIĘDZYNARODOWY BILET SYPIALNY FIP (w formie książeczki koloru seledynowego)	określony na stronie czołowej	<ul style="list-style-type: none"> Bilet bezimienny, ważny łącznie z Międzynarodową Książeczką Biletową FIP/Biletem Elektronicznym FIP Uprawnia do bezpłatnej rezerwacji miejsca do leżenia w kom. krajowej i międzynarodowej (z wyłączeniem: patrz niżej) W wagonach WL w kom. krajowej i międzynarodowej [w poc. CHOPIN, NIGHTJET, WYDMY oraz w wagonach Bc w poc. NIGHTJET (Polska – Słowacja/Węgry)] obowiązuje opłata serwisowa.
10.	MIĘDZYNARODOWA KARTA ZNIŻEK FIP dla kolejarzy i ich rodzin		<ul style="list-style-type: none"> Uprawnia do nabycia biletów z ulgą 50% w kom. krajowej (nie dotyczy kart wydanych przez PKP) i międzynarodowej. Ważna od 1-go grudnia roku poprzedzającego zasadniczy rok korzystania do 31-go stycznia roku następującego po zasadniczym roku korzystania (np. karta na rok 2023 ważna jest od 01.12.2022 do 31.01.2024).
11.	LEGITYMACJA/KARTA RAILPLUS	1 rok określony na legitymacji lub karcie (graniczny termin ważności to 09.12.2023)	<ul style="list-style-type: none"> Uprawnia do nabycia biletów z ulgą w komunikacji międzynarodowej <u>wyłącznie w kasie biletowej</u>. Może być imienna lub bezimienna Przy zakupie biletów obowiązuje ulga 15%. Może być w formie karty plastikowej, wydrukowana na bilecie lub w aplikacji elektronicznej (kontrola wzrokowa).
12.	BILET SŁUŻBOWY OSZD (książeczka w czerwonej okładce)	określony na stronie wewnętrznej	<ul style="list-style-type: none"> Bilet na klasę dowolną. Uprawnioną do korzystania jest ostatnia osoba wpisana do książeczki. Uprawnia do bezpłatnej rezerwacji miejsca: <ul style="list-style-type: none"> - do siedzenia w komunikacji krajowej w poc.: TLK, IC, EIC i międzynarodowej, - sypialnego w komunikacji Polska-Ukraina lub do leżenia w kom. krajowej i międzynarodowej (z wyłączeniem: patrz niżej) W wagonach WL w kom. krajowej i międzynarodowej [w poc. CHOPIN, NIGHTJET, WYDMY oraz w wagonach Bc w poc. NIGHTJET (Polska – Słowacja/Węgry)] obowiązuje opłata serwisowa. Bilet nie jest honorowany w: <ul style="list-style-type: none"> - strefie wygody w poc. EIC oraz w wagonach WL w kat. Single Lux oraz Double Lux.
13.	BILET OSZD jednorazowy	określony na bilecie	<ul style="list-style-type: none"> Bilet jednorazowy na przejazd „tam” lub „tam i z powrotem”, na kl. 2 lub 1, maksymalnie dla 36 osób. Bilet nie jest honorowany w: <ul style="list-style-type: none"> - strefie wygody w poc. EIC oraz w wagonach WL w kat. Single Lux oraz Double Lux.

❖ **WAŻNE !!!: na przejazd poc. EIP do wszystkich biletów międzynarodowych należy nabyć rezerwację oraz dopłatę za 43 zł (na każdy pociąg/od każdej osoby)**

❖ **Zmiana umowy przy przejazdach na podstawie biletu międzynarodowego na odcinku krajowym:**

- przejazd poza stację przeznaczenia >RPP-IC pkt 106, lit. a – **należy wystawić nowy bilet od pierwotnej do nowej stacji przeznaczenia**
- przejazd inną drogą>RPP-IC pkt 106, lit. b:
 - krótszą lub równą – **bilet zachowuje ważność; należy wydać odpowiednie poświadczenie**
 - dłuższą – **należy wystawić nowy bilet w komunikacji krajowej, a do biletu międzynarodowego wydać odpowiednie poświadczenie**
- przejścia do kl. 1>RPP-IC pkt 106, lit. c – **należy pobrać dopłatę wg cen bazowych jako różnica między kl. 1 i 2 (nie dotyczy biletów IRT).**